
UCHWAŁA NR IV/20/2010 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania przez Gminę Stąporków stypendiów, nagród 

i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.31 oraz art.35 ust.5 i 6 ustawy z dnia 25 

czerwca 2010r.o sporcie (Dz.U. z 2010, Nr 127. Poz. 857) Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się regulamin przyznawania przez Gminę Stąporków stypendiów, nagród 

i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

  

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  
 

 
Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 o sporcie (Dz. U. z 2010, Nr 127, poz. 857) określając tworzenie 

warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu jako zadanie własne gminy 

wprowadziła szereg zmian legislacyjnych w przedmiocie finansowania sportu przez jednostki 

samorządu terytorialnego, zastępując dotychczasowe ustawy: o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. 

z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) oraz o sporcie kwalifikowanym (Tekst jedn.: Dz.U. z 2005 r. 

Nr 155, poz. 1298; z późn. zm.) Nowa ustawa podtrzymała dotychczasowe uprawnienia Gminy 

w zakresie przyznawania stypendiów nagród i wyróżnień przyznawanych za wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym. Jednocześnie biorąc pod uwagę nowy stan prawny istnieje 

konieczność przygotowania lokalnych regulacji przyznawania stypendiów nagród i wyróżnień 

przyznawanych za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym w formie nowej uchwały. 

Dotychczasowa praktyka pokazuje, że świadczenia pieniężne w formie stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień oddziałują na sferę motywacyjną zawodników trenerów lub innych osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej i sprzyjają rozwojowi sportu na terenie 

Gminy.  

 


